(43)

Circa doctrinam et canones transmissos p[ro]f. Dni' Theologi eam habuerunt considerationem, ut minus quam fieri posset alterarentur: tamen usum est addere infra fine 3. cap. in "Doctrina" illud ierbum, et contra hos ne si permissum foret iussum arbitraretur in sancta ordinatione solam porrectionem sufficere ab ipsius contabat. Domini n[ost]ri Iesu Christi misericordia vobis sit in omnibus.

Sed in "Doctrina" cap. ubi in 3. linea vel circa post Episcopos qui ab uno summo Vicario missis habebantur ablati faciebat hoc dictio[n]es, sed uno summo loco quodcumque positum fuit uera, et ratio fuit quia ibi uno summo indebat inuenire plures Vicarii Territoriali[bus] qualiter nec de facili concedendum est. Nam h[ab]et legatur de Apostolis Quos operis tui vicarios: Vicarios, inquit, operis non vicarios (Instituti aliqui antiqui Patres eo un[us] sint uero eo tempore quo mundum insurrexerat).

Heresis contra Pont. Rom. pontificalem: Id non solum post misericordem h[ab]ent herentes in Dei Ecclesia ut minime fecerint sequentes Patres ac magistri eorum discipuli ac filii Quamvis etiam sic discipuli nullus Ecclesia minor, Christi in terris uices gerere, dum sacramentales alios exerceat: Veruntamen, omnia oculis suspicio apud nonnullos, ut iij, qui tantum urgent priuatos esse iuris Divini, vel a Christo institutos, vel a Spiritu sancto positi regere Dei Ecclesiam ne ab amissione positionibus, velint elizzare aliquot falsas i[n]stitiones: id est abstinerre usum est ab uno summo, et post uera. Cum communis totus Ecclesia consensus pro uero Christi in terris Vicario omnipotenti colligat Rom. Pontificem. Ad maiorem claritatem addita sunt etiam illa uerba In uniuersum orbem usq[ue] doctore inclusione. Addita quoq[ue] sunt illa uerba dependentem ab eodem Christi Vicario, usq[ue] ad ueniam obtinere, inclusione: sicut ex prefatis Concilio quod nisi a depravata anima antiquari posset scimus si auctoritas ipsius Concilij rejecatur, prout dubio etiam Tridentini Concilij auctoritas minus subsisteret.

In vii. quoq[ue] Canone, ne s. synodus uideretur damnare quia plures Doctores de Ecclesia Ecclesia bene meritos, quorum opinio est (Cum Dm nrm tantummodo institueret Petrum Epum, reliquos uero per Petrum, vel sa[ecundu]m ipius auctoritate

fuisse institutos, mutata fuerunt illa verba Episcopos in Episcopatus ordinem, vel
gradus, eo quod canon ita dispositus non excludit Episcopos a Propterea fuisse instituto
et salutis ueris opinioni redditorum illustror, et universalior sensus. Tollitur
etiam occasio (ut dictum est) inferendi nonnullas falsas illationes, ueluti, quod Ep.
quoad iurisdictionem non dependeant a Rom. Pont. quodque non possit illis admini.

fractionis limites prescribere, neq; casus aliquos sibi tantummodo reservare, et id
genus multa, cum etiam quia nulla necessitas apparat ex hoc Canonie, ut propositus
est, uel utilitas speratur: qui quidem lex est, cuius natura est, ut ob comune
bonum fiat: ac plura alia deducuntur a P. d. Canonibus, que proximitatis
ob uitanda grata pretermissa sunt. Ideo uidetur Canon posse appearare supra.

Quod si Padres conuenire nequeant potest proponi ut Sunt modum, us. Si quis
boxerit Episcopos a Rom. Pont. in partem sollicitudinis assumptos non esse pon,
istiusque a spiritu sancto ad regendam partem Ecclesie sua sollicitudini commis-
sionis aucta sacerdotibus maiores regnudetur posse
admitti.

Potest uero propositus fuerat, us. Si quis dixerit Epis. non esse positos a
spiritu sancto 202. Sic et videantur adduci illa verba ex aliis Apostolicis
et sunt D. Pauli ibidem recitata, ex quibus p[ro]p[ter]e intellectus nullus possit ori-
error, tamen non sunt ad propositum huius Canonis firmandi in eccl. Catholica
tum quia non ad universalem, sed tantummodo ad Episcopam Ecclesiam dicta
sunt: tum etiam, in quo posuit nos Episcopos, ibi Episcopos non intelliguntur
de ipsi tantummodo, qui erant Episcopali ordine, vel gradu insigniti, sed de
maioribus natu Ecclesie, id est, de senioribus Ecclesie Episcopa. Nam
inquit paulus ante A. Mitto autem mittens Episcopum vocavit maiores natu
Ecclesie, qui cum uenissent 203. Sicque legunt vocasse f. Paulum, et
appellasse Episcopos presbyteros, et eadem meonuementa ex hoc Canonie
sequerentur, et falso inferri poscent cum nulla factu[m] dependentia
Epis. a Rom. Pont. Nam si Ep[iscop]i positi sunt a spiritu sancto regere

Ecclesiam, non potest Pont. Rom. ipsos ab huiusmodi regimine transferre, vel amovere
in spiritu sancto contradicit. Et sic addendo illa uerba a Pont. Pont. in par-
tem sollicitudinis assumptis, clarior redditur sensus, et percutuntur heretici
anathemate, asserentis Ep̄os a Pont. Pont. dependentes esse larvas papales
Et etiam ne videantur Ep̄i praesesse universali Ecclesie, quod est Petri, et que-
cōsorū prīilegium, addita sunt illa uerba ad regendam partem Ecclesie
sue sollicitudini cōmisse.

Possit quoq; idem Canon sic dīcom: Si quis dixerit Ep̄os nullatus a Christo in
statib; aut sa^{ta}²⁹ Nam non potest infici, qui, quo ad ordinem Ep̄iscopos inhi-
bitos esse a Christo principaliter, et effecti, mediante ministerio consecrantis, sive
consecrantium, qui tantum nudum exhibent ministerium: Christus vero imprimit
characterem ab alijs dubiis secundum. Canonicas, vel secundum Teologos
ambiat, sive adauget characterem sacerdotalem, sive Presbyteratus

Quod uero ad 8th canonem: Cum iesu presentia turbulentissimis temporibus
turbis Christi inconveniens tunica infirmis pene scandatur frustis, summo pere
conandum est, ut unitas capitis, sive qua aliarum partium nulla reintegrandi
spes subterest, firma maneat. Est enim Pontifex auctoritas in Rom. Pont. ad
relicum Eccl. corpus ueluti radix ad arborē, fons ad viuulos, et caput ad
corpus: nempe radicis vigor ad quoslibet uelut ramos diffunditur: si fons
etiam abundantia scaturit, riuis inde emanantes uberrime defluunt:
Capiti etiam sano, et eligitis membris eius virtus diffunditur. At laca radice
arescit arbor: exsicato fonte, riuulus euanescit. abscessu capite, membra
omnia intereunt. Sie quippe quantum persistet, prout usq; ad finem seculi
persistet Rom. Pont. auctoritas, et potestas, remanebit et uniorum membrorum
harmonia, ac spes salutis. At si membra aliqua ab hominē unitate secesserint
vel Diuina quadam ira, ac indignatione in reatum ipsorum panam, aut cordis
duritatem, vel mentis coecitatem, praecisa fuerint, et in reprobum sensum tradita
non minuetur ob id capitib; ipsius potestas et auctoritas: licet in hominē praecisa,
ac reproba membra eius virtutē non diffundat: sicuti non desinit scaturire

fons, licet inde fossi, ac obtusus ruuli unde aquam non sanguant. Contendunt
est igitur ab omnibus, qui pacem, tranquillitatem, ac unitatem Christi gregis
affectant, ut petra, super quam totius Ecclesie edificij celstudo construitur
firmitas integra permaneat, alioquin in precipitum ruet, neque ob id post
inferi aduersus Ecclesiam super petram fundatam praeualebunt. Potius
nempe nedium fortunas omnes, verum etiam vitam perdere, quod esset lucrari
pro dignitate capitis tuenda, ac conservanda deberet, quicunq; Christianos
nomine gloriantur.

Canon vi

Si quis dixerit Episcopos non esse subordinatos a Deo, et ab ipso institutum ut a Vicario
suo pro tempore existente, cui semper de mente sua sine bono, sive malo sit, et in
bene, sive male praecipiat, et gubernet tenerentur obtemperare, non sunt ordinati, et ab
sumpti ad dignitatem, et iurisdictionem Episcopalem, ita quod ex hoc non sint superiori
et moderatores aliorum ecclesiasticorum ipsi in curam et subiectionem datis ab ipso
Vicario de ordine Dei Anathema sit.

Canon vii

Si quis dixerit non esse a Deo institutum quod Petrus, et successores Petri in Universitate
sui filii, scilicet in Rom. Pontificatu, et primatu universalis Ecclesie
Sebeant potestatem legantib; et soluendi, et prouidendi de bonis rebus Ecclesie,
libato suo, et faciendi quemadmodum faceret ipse Christus si esset in terris, et
per consequens non esse similes superiores omnibus Prelatis, sive quibus
alijs ecclesiasticis personis in temporalibus et spiritualibus, ita quod eis licet
condemnare, eos absoluere, et pruicare ad libitum suum, et similiter
laicos omnes in spiritualibus undifferenti cum erint ipsi vicariis
subditu Anathema sit.